INDICAÇÃO Nº023/17

		Senhor Presidente

O Vereador que abaixo subscreve, solicita a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

- Que o Executivo Municipal estude a possibilidade, de realizar um calçamento no Distrito de Campestre Baixo, um trecho de 250m na Rua João Pacini até a propriedade da família Herbert e trecho de aproximadamente 120m no Travessão Both passando na propriedade de Jair Loff e a direita mais 100m na Rua Edmundo Jacob Hartmann.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA: Para Justificar essa indicação, deve-se levar em conta que um calçamento nestas estradas vem de encontro com as necessidades dos moradores, visto que a recuperação nas referidas estradas é de permanente manutenção devido as intemperes do tempo, motivo pelo qual um calçamento viria em bom tempo.

	Délcio Darci Scherer- Vereador do PMDB

Sala de Sessões do Legislativo Municipal, 22 de maio de 2017.